
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	207 – 21255 – Poz.	3569

3569

UCHWAŁA Nr XLIII/330/2009 RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU

z	dnia	29	września	2009	r.	

w sprawie: ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 
w przedszkolach i szkołach dla których organem pro wadzącym jest gmina Międzychód.

Na	podstawie	art.	18	ust.2,	pkt.5	ustawy	z	dnia	8	
marca	 1990	 r.	 o	 samorządzie	 gminnym	 (t.j.	 Dz.U.	 z	
2001	 r.	Nr	142,	poz.	1591	ze	zmianami)	w	związku	
z	art.	49	ust.	1	i	2	i	art.	91	d	pkt	l	ustawy	z	dnia	26	
stycznia	1982	r.-	Karta	Nauczyciela	(t.j.	Dz.U.	z	2006	r.	
Nr	97,	poz.	674	ze	zmianami)	uchwala	się,	co	następuje:

§1.	Ustala	się	kryteria	i	tryb	przyznawania	nagród	dla	
nauczycieli	zatrudnionych	w	przedszkolach	i	szkołach	
dla	których	organem	pro	wadzącym	jest	gmina	Między-
chód	określone	w	załączniku	nr	1	do	niniejszej	uchwały.

§2.	Ustala	się	wzór	wniosku	o	przyznanie	nagrody	ze	
specjalnego	funduszu	nagród	stanowiący	załącznik	nr	2	
do	niniejszej	uchwały.

§3.	Uchyla	się	uchwałę	nr	XXVIII/167/2004	Rady	
Miejskiej	Międzychodu	z	dnia	16	listopada	2004	r.	
w	sprawie:	ustalenia	kryteriów	i	trybu	przyznawania	
nagród	dla	nauczycieli	zatrudnionych	w	przedszkolach	i	
szkołach	dla	których	organem	prowadzącym	jest	gmina	
Międzychód.

§4.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Burmistrzowi	
Międzychodu.

§5.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	od	
ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Województwa	
Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady	Miejskiej

(-) mgr Zygmunt Mleczak

Załącznik	nr	l
do	Uchwały	Nr	XLIII/330/2009
Rady	Miejskiej	Międzychodu
z	dnia	29	września	2009	r.	

§1.1.	Specjalny	fundusz	nagród	dla	nauczycieli	za	ich	
osiągnięcia	 dydaktyczno-wychowawcze	 tworzony	 jest	
w	wysokości	1%	planowanych	rocznych	wynagrodzeń	
osobowych	nauczycieli.
2.	Środki	na	specjalny	fundusz	nagród	planują	dyrekto-
rzy	w	rocznych	planach	finansowych	przedszkoli	i	szkół.

§2.1.	Ustala	się	następujący	podział	środków	specjal-
nego	funduszu	nagród:
-	20%	funduszu	na	nagrody	przyznawane	przez	Bur-
mistrza	Międzychodu	zwane	dalej	NAGRODAMI	BUR-
MISTRZA
-	80%	funduszu	na	nagrody	przyznawane	nauczycie-
lom	 przez	 dyrektorów	 przedszkoli	 i	 szkół	 zwane	 dalej	
NAGRODAMI	DYREKTORÓW
3.	Środki	specjalnego	funduszu	nagród	w	wysokości	
określonej	w	ust.	1	pozostają
w	dyspozycji	organów	przyznających	nagrody.

§3.	Nagrody	ze	specjalnego	 funduszu	nagród	mogą	
być	przyznawane	z	okazji:
-	Dnia	Edukacji	Narodowej,
-	ważnych	wydarzeń	w	życiu	placówki,
-	upływu	po	wierzenia	funkcji	kierowniczej,

-	 podsumowania	 pracy	w	 związku	 z	 przejściem	 na	
emeryturę,
-	innych	uzasadnionych	przypadków.

§4.	Nagroda	może	być	przyznana	nauczycielowi	po	
przepracowaniu	 w	 placówce	 co	 najmniej	 1	 roku	 za	
osiągnięcia	w	roku	szkolnym	poprzedzającym	przyzna-
nie	nagrody.

§5.	Nagroda	może	być	przyznawana	nauczycielom	za:
1)	 osiągnięcia	 w	 zakresie	 pracy	 dydaktycznej,	
wychowawczej	i	opiekuńczej,	w	tym	realizację	
zadań	związanych	z	zapewnieniem	bezpieczeń-
stwa	uczniom	w	czasie	zajęć	organizowanych	
przez	szkołę	m.in.:

a)	podejmowanie	działalności	 innowacyjnej	 -	no-
watorskie	metody	nauczania,

b)	osiąganie	bardzo	dobrych	wyników	w	nauczaniu	
poprzez	 zakwalifikowanie	uczniów	do	udziału	
w	 zawodach	 rejonowych,	 okręgowych	 i	 cen-
tralnych	 ogólnopolskich	 olimpiad	 przedmioto-
wych	 zajmowanie	 przez	 uczniów	 znaczących	
miejsc	w	konkursach,	zawodach,	przeglądach	
i	 festiwalach	 rejonowych,	 okręgowych	woje-
wódzkich	i	ogólnopolskich,

KRYTERIA	I	TRYB	PRZYZNAWANIA	NAGRÓD	DLA	NAUCZYCIELI	ZATRUDNIONYCH	W	PRZEDSZKOLACH	
I	SZKOŁACH	DLA	KTÓRYCH	ORGANEM	PROWADZĄCYM	JEST	GMINA	MIĘDZYCHÓD



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	207 – 21256 – Poz.	3569

c)	osiągnięcia	w	pracy	z	uczniami	zdolnymi	oraz	z	
uczniami	mającymi	trudności	w	nauce,	a	także	
w	pracy	z	uczniami	trudnymi	wychowawczo,

d)	przygotowywanie	i	organizowanie	uroczystości	
szkolnych,	środowiskowych	itp.

e)	 organizowanie	 wycieczek	 krajoznawczych,	
wyjść	lub	wyjazdów	uczniów	na	spektakle	te-
atralne,	koncerty	itp.

f)	 organizowanie	 imprez	 o	 charakterze	 sporto-
wym,	 rekreacyjnym,	 wypoczynkowym	 czy	
kulturalnym,

g)	 prawidłowe	 organizowanie	 i	 prowadzenie	 let-
niego	 lub	 zimowego	wypoczynku	 dla	 dzieci	 i	
młodzieży,

h)	organizowanie	współpracy	z	organizacjami,	ro-
dzicami	i	innymi	podmiotami	w	zakresie	zapo-
biegania	 i	usuwania	przejawów	patologii	spo-
łecznej	i	niedostosowania	społecznego	dzieci	i	
młodzieży,

i)	osiąganie	dobrych	wyników	w	realizacji	zadań	
związanych	 z	 zapewnieniem	 bezpieczeństwa	
dzieciom	i	młodzieży	w	czasie	zajęć	organizo-
wanych	przez	szkołę

2)	 realizację	 innych	 zadań	 statutowych	 szkoły	
m.in.:

a)	 udzielaniu	 pomocy	 i	 wspieraniu	 młodych	 na-
uczycieli,	podejmujących	pracę

w	zawodzie	nauczyciela,
b)	własnej	pracy	na	rzecz	szkoły	czy	placówki	w	
zakresie	polepszania	bazy	materialnej	lub	pozy-
skiwania	sponsorów	w	tym	celu,

c)	innych	formach	pracy	na	rzecz	dzieci,	młodzie-
ży,	współpracowników	lub	na	rzecz	placówki,

d)	udziale	w	różnych	formach	doskonalenia	zawo-
dowego,

e)	 upowszechnianie	 kultury	 wśród	 dzieci	 i	 mło-
dzieży.

§6.	Nauczycielom	pełniącym	funkcje	kierownicze	może	
być	przyznawana	NAGRODA	BURMISTRZA	również	za:
1)	wzorowe	prowadzenie	placówki,
2)	 szczególnie	 gospodarne	 dysponowanie	 środ-
kami	 określonymi	 w	 rocznym	 planie	 finanso-
wym,

3)	pozastatutową	działalność	prospołeczną,
4)	pozyskiwanie	środków	pozabudżetowych,
5)	szczególną	dbałość	o	powierzony	obiekt	oświa-
towy	wraz	z	jego	majątkiem,

6)	kształtowanie	dobrego	klimatu	wychowawczego,
7)	dbałość	o	wysoki	poziom	nauczania	przez	odpo-
wiednią	organizację	 pracy	placówki,	właściwy	
dobór	programów	nauczania,	odpowiednie	spra-
wowanie	 nadzoru	 pedagogicznego	 ,	wspoma-
ganie	nauczycieli	w	 ich	 rozwoju	 zawodowym,

8)	prawidłową	współpracę	ze	wszystkimi	organa-
mi	placówki,

9)	solidarną	 i	 terminową	współpracę	z	organami	
gminy,

10)	pracę	na	rzecz	oświaty	w	całej	gminie.

§7.1.	Wysokość	 indywidualnej	 nagrody	 uzależniona	
jest	od	spełniania	kryteriów	określonych	w	§5	i	§6	i	od	
posiadanych	środków.

§8.	Nauczyciel,	 któremu	 została	 przyznana	 nagroda	
otrzymuje	dyplom,	którego	odpis	 lub	kopię	umieszcza	
się	w	jego	aktach	osobowych.

§9.1.	 Kandydatów	 do	 NAGRODY	 BURMISTRZA	
mogą	zgłaszać:
-	dyrektorzy	placówek	oświatowych	w	stosunku	do	
nauczycieli	 swoich	 placówek	 po	 uprzednim	 pozytyw-
nym	zaopiniowaniu	przez	Radę	Pedagogiczną,
-	związki	zawodowe,
-	rady	rodziców.
2.	 Kandydatów	 do	 NAGRODY	 DYREKTORA	 mogą	
zgłaszać:
-	członkowie	rady	pedagogicznej	danej	placówki,
-	związki	zawodowe	danej	placówki	 lub	Zarząd	Od-
działu	ZNP,
-	rada	rodziców	danej	placówki
zgodnie	z	ustalonym	wzorem	wniosku	-	załącznikiem	
do	niniejszej	uchwały.

§10. Do	NAGRODY	BURMISTRZA	może	być	wyty-
powany:
-	dyrektor	posiadający	co	najmniej	ocenę	wyróżniająca	
otrzymaną	w	ostatnich	3	latach,
-	nauczyciel	,	który	posiada	co	najmniej	wyróżniającą	
ocenę	pracy	otrzymaną	w	ostatnich	3	latach.

§11. Nagroda	ze	specjalnego	funduszu	nagród	przy-
znana	w	danym	roku	nie	wyklucza	otrzymania	jej	w	roku	
następnym.

§12.	Wnioski	o	nagrodę	ze	specjalnego	funduszu	na-
gród	winny	być	składane	co	najmniej	2	tygodnie	przed	
planowanym	dniem	wręczenia.

§13. Narody	ze	specjalnego	funduszu	nagród	na	pod-
stawie	złożonych	wniosków	oraz	z	własnej	 inicjatywy	
przyznają	określając	ich	wysokość:
-	w	przypadku	NAGRODY	BURMISTRZA	-	Burmistrz	
Międzychodu
-	w	 przypadku	 NAGRODY	DYREKTORA	 -	 Dyrektor	
placówki	oświatowej.

§14.	Zmian	w	kryteriach	i	trybie	przyznawania	nagród	
dokonuje	Rada	Miejska	Międzychodu	na	pisemny	wnio-
sek	organów	gminy	lub	dyrektorów	placówek	oświato-
wych	po	uzyskaniu	opinii	związków	zawodowych.



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	207 – 21257 – Poz.	3569


